
oBECvneŇaxy
Obecní úřad Vraňany čp. 37,277 07 Vraňany, IČO: ooz373oz

Tel: 3l5 691 080, e-mail: ouvran@vranany.cz, ID datové schránky: eirbgn7

ZASTUPITELSTVO OBCE VRAŇANY

oBBCN É, zAv ezNÁ \rrHIÁšI(A oBcE vRAŇAI\Iy

č. tf zozz
o místním poplatku za odkládánikomunálního odpadu

z nemovité věci

Zastupitelstvo obce Vraňany schvaluje a vydává dne 6. 12. 2c.22 usnesením č. 7 v souladu s ust.
§ ro písm. d), § ss a § 8+ odst. z) písm. h) zákona é. tz8/zooo Sb., o obcích (obecní zíizení),ve
znění pozdějších předpisů, a s ust. § 14 zákona č.565lt99o Sb., o místních poplatcích, ve znění
pozdějších předpisů, tuto obecné závaznou vyhlášku o místním poplatku za odkládání
komunálního odpadu z nemovité věci:

čt. r
zákJadni ustanovení

1) Obec Vraňany (dále jen ,,obec") zavádí místní poplatek za odkládání komunáiního odpadu
z nemovité věci' (dáIe jen,,poplatek").

l) Správcem poplatku je Obecní úřad Vraňany..

čl. z
Předmět poplatku, poplatník a plátce

Předmětem poplatkus je odkládání směsného komunálního odpadu z jednotlivé nemovité
věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, která se nachází na
izemi obce (dále jen ,,nemovitá věc").

Poplatníkem poplatku+ je:

- íyzická osoba, která má v nemovité věci bydliště,
- vlastník nemovité věci, ve které nemá bydliště žádnáíyzícká osoba.

Plátcem poplatkusje:

- společensM vlastníků jednotek, pokud pro dům wniklo,
- vlastník nemovité věci v ostatních případech.

Plátce poplatku je povinen vybrat poplatek od poplatníka6.

'§ 10d odst. 1) písm. b) zákona č. 565/1990 sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů

'§ 15 odst. 1) zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů
'5 1o1 zákona č.565/],990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů
o g 10i zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů
5 

§ 1On odst. 1) zákona č. 565/].990 sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů
6 

§ 1On odst. 2) zákona č, 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů

Obecní uřad Vraňany, 277 07 Vraňany
tel3t5 69l 080,IČO 00237302, e-mail ouvran@vranany.cz

1)

2)

3)

4)

I
iiltr

\:l,]:_-]7



1)

2)

3)

4|

čt.s
Ohlašovací povinnost

plátce poplatku je povinen podat správci poplatku ohlášeníz, a to do r5ti dnŮ ode dne
účinnosti-této o6ecně závazÁé vyhlášky nebo do r5ti dnů ode dne, kdy se stal plátcem
popiatku. Skutečnost, že plátce popiatku pozbyl postavenÍ _plátce plplatku, je plátce
poptatku povinen ohlásit správci poplatku do r5ti dnů ode dne, kdy tato skuteČnost nastala.

V rámci ohlašovací povinnosti plátce poplatku uvede údaje podle zákona o místních
poplatcích8, identiíiliaci nemovité věci údaji dle katastru nemovitostÍ, poČet,, o§em a

ire]rvenci svozu sběrných nádob pro shromažďováni směsného komunálního odpadu pro
uvedenou nemovitou věc.

plátce poplatku je povinen ohlásit správci poplatku do rsti dnŮ jakékoliv změny v
ohlášených skutečnostech.

ohlašovací povinnost se nevztahuje na údaje zveřejněné pro §,to ÚČely správcem poplatku
na úřední desces.

čt.+
ZákJad,poplatku

Základem dílčího poplatkulo je kapacita soustřeďovacích prostředkŮ (sběrných nádob) na
směsný komunálni odpad pro nemovitou věc za kalendářní měsíc v litrech připadající na
poplatníka.

Minimální základ dílčího poplatku činí 6o 1.

čt.s
Sazba poplatku

Sazba poplatku činí o,3846 Kč/iitr".

čt. o
Splatnost poplatku

1) poplatek je na příslušný kalendářní rok splatný nejpozději do z8.z, přísluŠného
kalendářního roku.

2) Vznikne-]i poplatková povinnost během roku po datu splatnosti uvedeném vodstavci r)

tohoto čiáni<u, je poplatek splatný do 3oti dnů od vzniku poplatkové povinnosti.

čt.z
přechodná ustanovení

práva a povinnosti vyplývající z obecně závaznévyhlášky obce uvedené v ust. Čt. S odst. r)
této obecné závazně 

"vtrtáStv, ýkající se poplatkové povinnosti, zůstávají nedotČena a
posuzují se podle uvedené obecně závaznévyhlášlq, a dosavadních prár,ních předpisů.

Spinění ohlašovací povinnosti ke vzniku popiatkové,povinnosti před ÚČinností této obecně
závazné vyhlášky póat" obecně závazné vyhlášky obce uvedené v ust. Čl. 8 odst. r) této

obecně závaznér.yňtaSly se považuje za splnění ohlašovací povinnosti ke vzniku poplatkové
povinnosti dje této obecně závazné vyhlášky.

7 
§ 14a zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů

8 
§ 14a odst. 2) a 3) zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů

9 
§ 14a odst. 5) zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů

'o § 1Ok zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů

'' lnformace o výši poplatku je zveřejněna společně s touto obecně závaznou vyhláškou,

Obecníuřad Vraňany, 277 07 Vraňany
tel 3l5 69l 080, IČO 00237302, e-mail ouvran@vranany.cz

1)

2)

1)

2)



1)

čt. s
závéreěná ustanovení

Zrušuje se obecně závazná vyhláška obce Vraňany č. zf zozt o místním
odkládání komunálního odpadu z nemovité véci,ze dne 9. 72.2o2L.

Tato obecné závaznávyhláška nabývá účinnosti dnem 7. 7.2c.23.

(t"l^--Vtr
Bc. Krisýna Rabinčáková
místostarostka

Obecní úřad Vraňany, 277 07 Vraňany
tel3l5 69I 080,IČO 00237302, e-mail ouvran@vranany.cz

poplatku za

r}l

oIs i-ž.ř

Pp;ý


